

事業活動計算書

(自) 2021年4月1日 (至) 2022年3月31日

(単位 ; 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
【サービス活動増減の部】				
収益	会費収益	3,818,200	5,008,500	-1,190,300
	分担金収益			
	寄付金収益	315,700	619,911	-304,211
	経常経費補助金収益	31,515,961	28,195,250	3,320,711
	受託金収益	59,436,112	60,212,194	-776,082
	貸付事業等収益			
	事業収益	1,024,986	622,286	402,700
	負担金収益			
	介護保険収益	121,643,069	128,198,570	-6,555,501
	障害福祉サービス等事業収益	13,748,990	13,854,940	-105,950
	その他の事業収益	2,601,915	3,004,640	-402,725
	その他の収益	335,028	82,140	252,888
	サービス活動収益計	234,439,961	239,798,431	-5,358,470
費用	人件費	171,538,964	178,075,375	-6,536,411
	事業費	30,483,804	31,475,739	-991,935
	事務費	41,404,780	42,670,566	-1,265,786
	利用者負担軽減額			
	分担金費用			
	助成金費用	1,961,200	1,715,178	246,022
	負担金費用			
	減価償却費	1,727,609	1,909,983	-182,374
	徴収不能額			
	その他の費用			
	サービス活動費用計	247,116,357	255,846,841	-8,730,484
サービス活動増減差額	-12,676,396	-16,048,410	3,372,014	
【サービス活動外増減の部】				
収益	借入金利息補助金収益			
	施設整備等寄付金収入			
	受取利息配当金収益	88,837	109,265	-20,428
	その他のサービス活動外収益	362,801	467,344	-104,543
サービス活動外収益計	451,638	576,609	-124,971	
費用	支払利息			
	その他のサービス活動外収益			
	サービス活動外費用計			
サービス活動外増減差額	451,638	576,609	-124,971	
【特別増減の部】				
収益	施設整備等寄附金収益			
	その他の特別収益			
	特別収益計			
費用	基本金組入額			
	固定資産売却損・処分	2	273,644	-273,642
	その他の特別損失			
特別費用計	2	273,644	-273,642	
特別増減差額	-2	-273,644	273,642	
当期活動増減差額	-12,224,760	-15,745,445	3,520,685	
【繰越活動増減差額の部】				
	前期繰越活動増減差額	55,923,913	71,669,358	-15,745,445
	当期末繰越活動増減差額	43,699,153	55,923,913	-12,224,760
	その他の基金取崩額	10,000,000		
	その他の積立金取崩額			
	その他の積立金積立額			
	次期繰越活動増減差額	53,699,153	55,923,913	-2,224,760